ea contentis edita, & facta, & infra proxime, & immediate annotata, & scripta, & quod in hiis, & super hiis procedatur, obseretur, & fiat in omnibus & per omnia prout & secundum quod infra proxime, & immediate pleniū, & latius legitur, & habetur.

Cuius quidem Provisionis tenor talis est.

Supradicti Domini Piores Artium, & Vexillifer Iustitie auditis, & intellectis expositionibus, & supplicationibus eisdem factis, & plurios recensitis per Guelfos zelotes fideles sacrosancte Romane Ecclesie dicentes, & exponentes, quod Guelfi de Civitate, Comitatu, & districtu Florentie, a Guelforum origine citra, incessanter fuerunt gratiis, & honore ipsam matrem Ecclesiam prosecuti, & intendunt prosequi toto posse; Et quod aliqui non tantummodo rebelles dicte Matris Ecclesie, sed etiam Populi, & Communis Florentie, qui se immisscent in regimine, & gubernatione Reipublice Civitatis Florentie inquis, & subdolis verbis, & operationibus tam devotos filios, & fideles ab ipsa reverenda Mater maligne separare nituntur, ac procurant quod ipsa pia Mater tam zelotes filios non agnoscat, & in eos novocalibus deliramentis inseviat: Et quod dignentur providere, quod tales Rebelles predicta de cetero non committant: Igitur iam dicti Domini Piores, & Vexillifec volentes ipsam Romanam Ecclesiam sacrosanctam semper haberi pro Matre suorum filiorum Guelforum, & quod huiusmodi nitentes zizaniam seminar nequeant deinceps mala eorum proposita exequi, & quod amplius non inserantur in gubernatione Reipublice Florentine, sed per Guelfos proprios regatur, & gubernetur, habitis prius super hiis cum officio duodecim Bonorum virorum diligenti deliberatione, & demum inter eos secundum formam statutorum premiso, facto, & obrento partito, & secreto scrutinio ad fabas nigras, & albas eorum officii auctoritate, & vigore, & omni meliori modo, & forma quibus melius poruerunt ad honorem, laudem, & reverentiam Omnipotentis Dei, & Virginis Gloriose, & ad exaltationem iam dictae Matris Ecclesie, partis etiam Guelforum magnificatiam, & augmentum, & eorum inimi-

corum, & rebellium depressionem, ac perpetuum detrimentum, Christi nomine invocato pro Populo, & Communi Florentie providerunt, ordinaverunt, & statuerunt omnia, & singula infra scripta.

In primis quod nullus Ghibellinus haec tenus a millesimo trecentesimo primo Kalendarum Novembris citra condemnatus, & exbannitus, seu condemnatus tantum, vel exbannitus tantum, nomine proprio, vel appellativo pro aliqua rebellione facta, seu que facta fuisse dicetur a dicto tempore citra contra Populum, & Communem Florentie. Et quod nullus Ghibellinus, qui a dicto tempore citra rebellavit, vel rebellabit in futurum aliquod castrum, terram, vel fortititia contra Populum, & Communem Florentinum, seu invaserit, vel occupavit, vel invasa, vel occupata tenuit, tenet, vel tenebit contra Populum, & Communem Florentinum, vel derobando, vel hostiliter cum banderis, vel sine banderis venit in districtu Florentie, seu in terris quas tenebat Communis Florentie, vel earum districtu in vituperium, & obprobrium Populi, & Communis Florentie: Et qui in futurum committeret, vel faceret predicta, vel aliquod predictorum; Et qui a dicto tempore citra in dictis castris, terris, & fortiticiis stetit, erit, vel stabit ad faciendum guerram Communi Florentie post rebellionem, seu occupationem talium castrorum, terrarum, & fortitiarum: Et nullus alias, qui deinceps faceret, vel committeret predicta, vel aliquod predictorum, seu dictis occasionibus, vel aliqua earum condemnaretur etiam per contumaciam, cuiuscumque conditionis existat; nec aliquis eius filius, vel descendens, etiam inlegi optimus, & expurus in perpetuum per lineam masculinam. Nec aliquis Ghibellinus, vel qui non sit vere Guelfus fidelis, & devotus Sancte Romane Ecclesie possit vel debeat deinceps eligi, poni, vel adsumi ad aliquod, vel in aliquo officio Populi, & Communis Florentie, nec in aliquo, nec ad aliquod officium Partis Guelfe, vel officium, vel quinque Mercantie, seu Consulatum, vel officium alicuius universitatis, vel artis: nec in aliquo, vel ad aliquod officium in Civitate, comitatu, & districtu Florentie: nec de Consilio Domini Capitanei, & Populi, & Communis Florentie, vel de Consilio Gonfalonieriorum Sotie-

ta.

tatum, seu artium, & artificum, etiam per viam Ambassiate, seu conducte, seu infaccationis, seu alio quocumque modo: Et si eligerentur, vel assumerentur tale officium non audeant, vel presumant acceptare, vel recipere, iurare, vel exercere, vel in aliquo se immiscerent quocumque modo; sed ipsum officium mox renunciarē, & cedula in qua eius nomen scriptum reperitur quo ad eius nomen dilanietur, & pro nihilo habeatur. Si quis autem contra predicta, vel aliquod predictorum aliquod officium receperit, iuraverit, vel acceptaverit, vel exercuerit, seu quocumque modo se immiscuerit condamnetur Communi Florentie per Dominos Piores, Capitaneum, vel Executorem ordinamentorum Iustitie in libris quingentis spiccioli pro quolibet, & qualibet vice, & ab officio removeatur, & remotus sit, & esse intelligatur ipso facto, non obstante aliquo privilegio, vel immunitate, vel temporis cursu; Super quibus omnibus, & singulis dicti Domini Piores, Capitaneus, & Executor, vel alter eorum, possit teneatur, & debeat procedere, inquirere, & condemnare cum accusatione, & sine accusatione in perpetuum, non obstante temporis cursu, sub pena librarium mille spiccioli eidem Rectori de suo salario retinenda per Camerarios Camerè Communis Florentie etiam durante officio. Et quod quilibet possit de predictis, & quilibet predictorum accusare, & denumptiare, & notificare etiam sine solutione aliquius gabelle propter ea facienda. Et ad probationem predictorum, & cuiuslibet eorum tam ex officio, quam per accusationem, & denunciationem, & notificationem testes inducere quos, & quot voluerit approbando per Consules artis, de qua fuerit talis accusator, denumptiator, vel notificator, vel maiorem partem eorum, si talis accusans, denumptians, vel notificans fuerit de aliqua arte. Si vero non fuerit artifex per Dominos Piores, & Vexilliferum Iustitie pro fide dignis, & sufficiat probatio in predictis, & quilibet ipsorum, & pro plena probatione habeatur dictum sex testium ex predictis approbatis, probantium de publica voce, & fama. Si vero per inquisitionem procederetur per Dominos Piores artium, & Vexilliferum Iustitie. Quam approbationem, vel improbationem predicti Consules, & Piores, & V-

xillifer Iustitie facere possint, teneant, & debeat infra decimam diem postquam de hoc requisiti fuerint sub pena librarum quingentarum spic. pro quolibet eorum. Et quod Domini Piores artium, & Vexillifer Iustitie, & quilibet, & quicumque alias eligens aliquem officiale ad aliquod officium, vel quocumque consilium, ut predicitur non possit vel eis liceat eligere, vel assumere aliquem, vel aliquos contra predicta, vel aliquod preditorum, sub pena librarum quingentarum spic. pro quolibet eorum, & qualibet vice. Et iurare teneantur ad sancta Dei Evangelia tempore quo iurabunt eorum officium se servaturus omnia supradicta, & quod contra predicta non venient quoquo modo. Et quod non eligant ad aliquod officium ut predicitur aliquem nisi vero Guelfum fidelem & devotum Sancte Romane Ecclesie, & non prohibitum eligi quocumque modo sub dicta pena. Et quod Notarius Scriba Reformationum consiliorum Populi, & Communis Florentie tempore, quo eis deferet iuramentum: Ac etiam Notarius Scriba alicuius universitatis, vel artis, vel quorumcumque elegantium teneantur, & debeat sub pena librarum ducentarum spic. pro quolibet eorum dictum exigere iuramentum de predictis.

Et quod predicta, vel aliquod preditorum non derogent, vel prejudicent aliquibus electionibus, seu infractionibus hactenus factis per Communem Florentie, seu per aliquos officiales dicti Communis, vel per aliquam artem, seu officiale alicuius artis, que in sua remaneant firmitate, prout nunc sunt non obstantibus antedictis.

Et quod omnes & singuli, qui deinceps extrahentur, vel elegentur, vel assumentur ad aliquod officium ex predictis, & dictum officium acceptaverint teneantur, & debeat tempore iuramenti per eos prestandi, ut moris est, iurare ad sancta Dei Evangelia corporaliter tactis scripturis, quod ipsi sunt vere Guelfi, fieles, & devoti Sancte Romane Ecclesie, de quo iuramento appareat scriptura in actis eius Iudicis, vel Officialis, qui dictum iuramentum reciperet.

Item quod nullus Ghibellinus hactenus condemnatus, & exbannitus, seu condemnatus tantum, vel exban-

bannitus tantum nomine proprio, vel appellativo a millesimo trecentesimo primo Kalendari Novembris citra pro aliqua rebellione facta, seu que facta fuisse dicetur contra Populum, & Communem Florentie: Et etiam quod nullus Ghibellinus, qui a dicto tempore citra rebellavit, vel rebellaverit in futurum aliquod castrum, terram, vel fortiticia contra Populum, & Communem Florentie, seu invasit, & occupavit, vel invasa, vel occupata tenuit, & tenet, vel tenebit, contra Populum, & Communem Florentie a dicto tempore citra, vel guerram fecit, vel faciet contra Populum, & Communem Florentinum, vel derobando, vel hostiliter cum banderiis, vel sine banderis venit in districtu Florentie, seu in terris quas tenebat Communis Florentie, vel eorum districtu in vituperium, vel obprobrium Populi, & Communis Florentie: & qui in futurum committeret, vel faceret predicta, vel aliquod predicatorum: & qui a dicto tempore citra in dictis castris, terris, & fortiticiis stetit, erit, vel stabit ad faciendum guerram Communi Florentie post rebellionem, seu occupationem talium castrorum, terrarum, fortitiarum, nec aliquis eius filius & descendens & nullus aliis cuiuscumque conditiones existat, qui deinceps faceret, vel committeret predicta, seu aliquod predicatorum, seu dictis occasionibus, vel aliquis earum condemnaretur etiam per contumaciam, nec aliquis eius filius, vel descendens, etiam inlegipimus, & expurens in perpetuum per lineam masculinam possit, vel debeat deinceps extrahi, eligi, vel assuvi ad aliquod officium, vel in aliquo officio Communis Florentie, nec partis. Guelfe, vel quinque videlicet officiorum Mercantie, seu Consulam, vel officialis alicuius Artis, vel Universitatis. Et si eligeretur, vel extraheretur non audeat, vel presumat tale officium iurare, recipere, acceptare, exercere, seu quommodolibet se immiscere; sed ipsum officium mox renunciare, & cedula in qua eius nomen descriptum reperitur quoad eius nomen dilanietur, & pro nihilo habeatur per illum, seu filios per quem, vel quos alii prohibiti debent delaniari. Si quis autem contra predicta, vel aliquod predicatorum iuraverit, receperit, acceptaverit, exercuerit, seu quocumque modo se immiscuerit puniatur & condemnetur

per

per Dominos Potestatem, Capitaneum, vel Executorem ordinamentorum Iustitie Communis Florentie in mille florenos auri: Quam condemnationem si non solverit infra decem dies a die condemnationis huiusmodi computandos, si tunc fuerint in fortia Communis Florentie, vel post ipsam condemnationem aliquo tempore deveinerit in fortia dicti Communis, & dictam condemnationem non solverit infra decem dies a die, qua pervenerit in ipsius Communis fortia computandos caput amputetur eidem, & ab officio predicto removeatur, & intelligatur ipso iure remotus.

Si vero revocaretur in dubium per aliquem, seu aliqua dubietas oriretur de aliquo, vel aliquibus, qui extraherentur, vel eligerentur ad aliquod officium de predictis, quod esset, vel esse diceretur de predictis supra prohibitis tunc stetur, & stari debeat declarationi, & deliberationi Dominorum Priorum artium, & Vexilliferi Iustitie una cum officio Gonfaloneriorum Societatum Populi Florentini, & duodecim Bonorum virorum, & uno ex Capitudinibus cuiuslibet viginti unius Artium Civitatis Florentie, eligendum per Dominos Piores, & Vexilliferum una cum dictis officiis, utrum delaniari debeat cedula predicta, & a dicto officio removeri tamquam de supra prohibitis nec ne: Et si deliberatum fuerit, & declaratum per eos, vel maiorem partem ipsorum faciendo partitum ad secretum scrutinium ad fabas nigras, & albas talem extractum, seu cedulam eius nomen, & pronomen continentem debere dilaniari aliqua ex predictis causis, & talem recipi non debere ad tale officium, talis cedula quoad eius nomen dilanietur, & facta dicta deliberatione, & declaratione intelligatur esse, & sit remotus a dicto officio: quam deliberationem, & declarationem ipsi Domini Piores, & Vexillifer una cum Collegiis, & Capitudinibus supradictis facere possint, tenentur, & debeant quam citius fieri poterit antequam incipere debeat officium ad quod talis extractus, vel electus esse debuerit ad penam librarum quingentatum spiccioli pro qualibet eorum, & qualibet vice: Et quod loco talis sic extracti, & dilaniati, vel qui renumptiaverit, ut dictum est: si talis extractus fuerit de aliqua ex quatuordecim minoribus artibus extrahatur de mat-

supio

fupio illorum ex quibus suppleti debent defectus, qui vulgariter dicuntur spicciolati, videlicet de quarterio de quo fuerit talis extractus una cedula continens nomen, & pronomen alicuius ex predictis de dictis quatuordecim minoribus artibus: si autem fuerit de septem majoribus artibus, vel si non fuerit artifex forte extrahatur de tali mansupio una cedula, in qua sit scriptum nomen, & pronomen alicuius, qui non sit de aliqua ex predictis minoribus quatuordecim artibus, talis videlicet, qui sit idoneus ad tale officium, qui sic extractus intelligatur esse, & sit officialis ad dictum officium ad quod extractus erat talis prohibitus.

Et quod de predictis, & quolibet predictorum quilibet possit accusare, denunciare, & notificare, etiam sine solutione gabellae, & quod Domini Potesas, Capitaneus, & Executor ordinamentorum Iusticie, & quilibet eorum possit, eisque licet, teneatur, & debeat de predictis, & quilibet predictorum cognoscere, & procedere etiam per inquisitionem, & punire, & condemnare non obstante temporis cursu, & in perpetuum, & non obstante aliquo privilegio, vel immunitate sub pena mille florenorum auri tali Rectori, vel Officiali predicta nos servant, seu obsecrare omiscenti solvendorum per ipsum officialem, seu retinendorum eidem per Camerarium Camere dicti Communis etiam durante officio: & sufficiat probatio sextum fiduci dignorum approbatorum ut supra probantium de publica fama, que probatio quoad predicta pro plena, & legitima habeatur, & sit. Et hec omnia, & singula in presenti provisione contenta, & scripta intelligentur de Officialibus civibus, comitatibus, & districtibus Florentinis: in Forensibus vero officialibus remaneant, & finita sint statuta, ordinamenta, proviso-nes, & consiliariorum Populi, & Communis Florentie re-formaciones de dicta materia loquentes.

Et quod Domini Prioris artium, & Vexillifer Iusticie una cum officio duodecim Bonorum virorum, vel sine, non possint, vel eis licet ordinare, vel stabilire, seu declarare aliquod contra predicta, vel aliquod predictorum, vel utile esse teneri consilium publicum, vel privatum, nec pati quod de predictis absolutio, vel delibera-tio per ipsos Priores, & Vexilliferum, vel Capita-

neum, vel Potestarem, vel aliquem alium propositio fiat; vel aliquod consilium tenetur publicum, vel privatum, etiam ad exquirendum voluntatem consilii, vel consiliariorum: nec aliquam baliam, nec potestatem recipere, vel habere, seu procurare, vel consentire, quod alii, vel aliis detur, cuius auctoritate, vel pretestu possit quomodolibet provideri, vel fieri contra predicta, vel aliquid eorum. Et si quam baliam generalem, vel aliam per quam possit premissis, vel alicui eorum derogari vellet accipere, vel procurare, seu coasentire quod alii, vel aliis daretur, teneantur, & debeant omnia, & singula supradicta, & que continentur in eis excipere, reservare, ut ex nunc intelligantur esse, & sint specialiter, & nominatim exceptuata, & reservata. Et quod Potestas, Capitanus, vel aliquis officialis Communis Florentie presentes, & futurus non possit convocare consilium, vel consilia Populi, vel Communis Florentie in quo, vel quibus contra predicta, vel aliquid predictorum aliquid proponatur, & si convocaretur non proponat, vel reformatre aliquid in ipso consilio, vel consiliis per quod fieri queat contra premissa, vel aliquod eorum, etiam ad exquirendam voluntatem ut dictum est: & si proponeretur, vel fieret, eo ipso, quo proponeretur, & in ipso propositionis actu intelligatur esse, & sit privatus suo regimine ac officio; & insuper condamnetur in florenos auri mille, nec Piores, & Vexilliferi Iustitie, duodecim Boni viri, & Gonfalonieri Societatum, qui pro tempore fuerint possunt, vel debeant interesse consilio, vel consiliis in quo, vel quibus tractaretur, vel provideretur aliquid contra predicta, vel aliquod eorum, & si intererint eo ipso intelligantur esse, & sint privati eorum officio, & insuper in tribus millibus florenorum aureorum singuli eorum, qui dicto consilio interfuerint Communis Florentie condemnentur, & condemnati esse intelligantur, & sint: quam condemnationem si quis eorum non solverit infra decem dies a die late sententie, vel infra decem dies postquam fuerit in fortia Communis Florentie caput eidem a spatulis amputetur. Et Notarius, qui dictam deliberationem proponeret, vel reformationem scriberet puniatur in libris mille spiccioli: Et Consiliarii, qui consiliis interessent huiusmodi nequeant contra predicta

dicta consulere, vel arrengare sub pena librarium mille spiccioli cuilibet arrenganti, vel consulenti in quibus ipsi, & quilibet eorum, qui contra predicta fecerit, vice qualibet per Dominum Potestatem, Capitanum, vel Executorem ordinamentorum Iustitie, seu alterum eorum debeant condemnari. & ipso facto in predictis penis intelligantur nihilominus condemnati. Non obstante in predictis, vel aliquod preditorum aliquibus capitulis, statutis, ordinamentis, provisionibus consiliorum Populi, & Communis Florentie reformationibus, legibus, aut iuribus contradictoribus, vel repugnantibus de quibus oporteat, vel non oporteat expressam, seu specialem fieri mentionem, quibus per predicta intelligatur esse, & sit derogatum. Et quod pro predictis supra in hac presenti provisione contentis providendo, deliberando, proponendo, scribendo, vel super hiis consulendo predicti Rectores, & Officiales, Piores artium, & Vexillifer Iustitie, duodecim Boni viri, vel aliquis eorum, Notarius Scriba Dominorum Priorum, & Vexilliferi Iustitie, Notarius Scriba Reformationum consiliorum Populi, & Communis Florentie, vel aliqua alia persona in perpetuum non possit, vel debeat pro Communi Florentie, vel alia persona, sindicari, condemnari, gravari, vel molestari realiter, vel personaliter, sed exinde a Communi, & pro Communi Florentie sint liberi, & totaliter absolti: Et quod nullus Rector, vel Officialis Populi, & Communis Florentie presens, vel futurus ullam habeat cognitionem, vel potestatem cognoscendi, vel procedendi contra dictos Rectores, Piores, & Vexillifera, seu alios predictos, vel aliquem ex eis, vel aliquam aliam personam pro predictis, vel eorum occasione. Nullus quoque audeat, vel presumat aliquem de supradictis, vel aliquam aliam personam occasionibus predictis, vel earum aliqua accusare, notificare, vel denunciare secrete, vel palam, vel quomodolibet dicere, vel allegare contra predicta, vel eorum aliquod, vel contra eorum observantiam, & executionem in iudicio, vel extra, vel quod predicta non valeant, vel non teneant, vel quod provideri, deliberari, vel fieri non potuerunt, vel quod propterea factum, seu ventum sit contra aliqua capitula, statuta, ordinamenta, provisiones, aut

reformationes consiliorum dicti Populi, & Communis;
Imo omnes, & singuli contra predicta, vel eorum aliquod
factentes, vel venientes de facto, & sine strepitu, &
figura judicij per Dominum Potestatem, Capitaneum, &
Executorem ordinamentorum Justicie, & quemlibet eo-
xum in florensis auri tribus milibus Communi Florentie
condemnetur; quam condemnationem si non solverit in-
fra tres dies a die late sententie, si fuerit in fortia Com-
muni Florentie, vel infra tres dies postquam in fortiam
dicti Communis pervenerit eidem caput a spatalis am-
putetur. Et insuper unusquisque Rector, & Officialis,
qui predicta omnia non servaverit, vel contra ea fecer-
it, vel venerit, seu remissus fuerit in florenos aut mille
Communi Florentie condemnetur, & ab officio in quo
positum fuerit pro dicto Communi removeatur, & pri-
vetur, & ex nunc ipso iure intelligatur esse, & sit re-
motus, & privatus in totum.

Ego Cardinus olim Dini de Colle Imperiali aucto-
 ritate Notarius, & Index ordinarius nunc Scriba Refor-
 mationum Consiliorum Populi, & Communis Florentie
 pro ipso Communi predicta omnia, & singula quibus dum
 agerentur interfui, rogavi, Et variis, & multis occupatus
 circa dictarum Reformationum officium ea scribere ne-
 quiens infrascripto Ser Manfredo Notario publice scri-
 benda, publicanda, & in formam publicam redigenda
 commisi, & ideo publice me subscripti.

Ego Manfredus filius Grimaldi Guidotti Florentinus
 Civis Imperiali auctoritate Index ordinarius Notarius pu-
 blicus predicta omnia rogata per Ser. Cardinum Nota-
 rium. Scribam dictarum Reformationum ex commissione
 michi facta ab eo ex dictis Reformationibus Consiliorum
 existentibus in palatio Populi penes eundem Ser Cardi-
 num scripsi, & in hanc publicam formam reddegii, ideoque
 me subscripti.

§. II. Altra di conferma della precedente dell' an-
no MCCCXLVII. Dal detto Codice a 214. tergo.

Pro defensione, bono statu pacifico, & tranquillo Po-
 puli, & Communis Florentie, & Artium, & Arti-
 ficium dictae Civitatis, & Guelforum exaltationem, & Ghi-
 bel-

belliorum iacturam, & pro fortificatione reformatio-
nis facte die vigesimo sexto Ianuarii proxime preteriti
Mcccxxxvi. & ad Ghibellinorum audaciam refrenandam,
& eorum superbiā conterendam per opportuna consilia
die xviii mensis Augusti mcccxxxvii. fuit facta huius-
modi Reformatio.

Quod nulla persona cuiuscumque gradus, condicio-
nis, dignitatis, vel preheminentie existat audeat, vel
presumat dictare, scribere, vel porrigerere, seu dictari,
scribi, vel porrigi facere Dominis Prioribus & Vexil-
lifero Iusticie, vel eorum Scribe, vel Scribe Reformatio-
num Consiliorum Populi, & Communis Florentie aliquam
petitionem, reformationem, vel scripturam, in qua ali-
quod petatur, datur vel fiat contra Reformationem
iam dictam, vel eius vires, vel eius observantiam, vel
contra partem Guelfam dictae Civitatis, vel eius officiales
presentes, vel futuros. Si qua autem persona aliquid
dictaverit, scripsit, vel porrexerit contra predicta per
Dominum Potestatem, Dom. Capitanum, vel Executo-
rem ordinamentorum Iusticie condemnetur Communi Flo-
rentie in mille florenos aut, quos si non solverit infra
tres dies, si tunc fuerit in fortia Communis Floreatie,
& si non fuerit in fortia Communis Florentie, & aliquo
tempore pervenerit in ipsius Communis fortiam, & infra
tres dies postquam pervenerit ut dictum est dictos flo-
renos mille non solverit amputetur ei caput ita ut pe-
nitus moriatur. Et quod in unaquaque electione, que
fiet deinceps de aliquo ad aliquod officium in Civitate
Comitatu, & dicta etiā Florentie scribatur, & scribi de-
beat per Notarium, qui talen electionem scriperit,
nomen nominatoris, & promotoris, seu nominantium,
& promoventium: Et si Notarius dictum nomen nomi-
natoris non scriperit puniatur, & coadmetetur Commu-
ni Florentie in libris centum spiccioli pro qualibet vice
qua contfecerit: Et si contingat, quod absit, eligi ad
aliquod officium, ut dictum est, aliquem Ghibellinum,
qui non sit vere Guelfus, ut in dicta reformatione con-
tinetur, talis promotor, & nominator, seu promotores,
& nominatores condemnentur in libris quingentis spic-
cioli pro qualibet eorum, & qualibet vice, & talis electio
non teneat, et non valeat ipsu iure. Et quod Domini

Priores, & Vexillifer Iustitie una cum officio duodecim Bonorum virorum, nec sine possint, nec eis liceat contra predicta quidquam facere, sub pena posita Capitaneis in dicta reformatione &c.

Super qua quidem petitione, ut supra scriptum est &c.

Ego Cardinus olim Dini de Colle Imperiali autoritate Notarius &c.

Ego Manfredus filius Grimaldi Guidotti Notar. &c.
ut supra.

R E F O R M A T I O .

AD honorem, & exaltationem Sancte Romane Ecclesie, & in favorem Partis, & Universitatis Guelforum, & ad promotionem, & sollicitudinem, ac procurationem Guelforum dictae Civitatis, & maxime Francisci Fabrini Vinatterii tunc Prior Artium pro Quarterio Sancte Crucis.

Gherardi Chelis de Bordonibus Prior Artium pro Quarterio S. Marie Novelle

Zanobii Nerii Cammerini tunc Prioris Artium pro Quarterio S. Iohannis

Guelforum, & amatorum dictae Partis, & Universitatis Guelforum, & volentes Capitanei, & Priores dictae Partis, & Universitatis Guelforum quod de predictis memoria in perpetuo habeatur: Et maxime ad hoc ut videri possit, & cognosci fama, voluntas, & operatio predicatorum Francisci, Gherardi, & Zenobii, ad hoc ut edat in exemplum, mandaverunt dictam Reformationem, & provisionem in libro, & registro dictae Partis, & Universitatis ligari, & poni ad perpetuam rei memoriam, & dictorum trium Priorum scribi, & registrari.

S. III. Due Condannazioni in sequela delle dette Leggi dello stesso anno MCCCXLVII. Dal detto Cod. a 221. tergo, e 222.

ANNO 1347. die 17. mensis Aprilis, Landutius Ser Landi Biaggi de Eugubio in contumacia condemnavit in libris quingentis spiccioli

Uber.

Ubertum Ubaldini de Infangatis populi Sancte Ceciliae, quarterio Sancte Crucis, quia dictus Ubertus sciens se esse Ghibellinum, & non vere Guelfum, & se esse electum pro parte Communis Florentie, & per Consiliarios Mercatorum, & Mercantie, & per Capitulines, & Consules artium Civitatis Florentie in officium, & ad officium sexdecim honorum Virorum popularium electorum contra cessantes, & fugitivos Civitatis, & Communis Florentie, & contra eorum bona, & debitores in favorem creditorum dictorum cessantium, & fugitivorum, & sciens se dictum officium debere iurare, vel acceptare non posse, dictus Ubertus sciens, & malo modo dictum officium acceperavit, & iuravit &c.

Lata data presentibus
 Ser Laurentio Dom. Ioannis Not. Camere Communis
 Bernardino Lapi, &
 Sandro Corsi precone Communis Florentie, &
 Iohanne Guidi nuptio, & pluribus aliis in dicto Con-
 filio existentibus.
 Ego Filippus quondam Ser Bernardi de Signa Notarius
 custodie actorum Camere &c.